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Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna 

och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Ulla Thorslund Ingrid Brännström  

stadsdelsdirektör utvecklingschef 

 

Sammanfattning 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ställer sig bakom 

förslaget att stadsledningskontoret får fortsatt ansvar för 

samordning - internt och externt, uppföljning och utvärdering av 

stadens samlade arbete med ytterstadsutveckling. Hässelby-

Vällingby kommer att ingå i detta arbete och en vision för 

stadsdelen ska tas fram under hösten 2013.  

 

 

Bilaga: Remisshandlingar och rapport ”Järvalyftet 2007-

2012. En satsning som gör skillnad”  
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Järvalyftet 2007-2012. En satsning som 

gör skillnad. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom stadsdelsförvaltningen. 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade 13 september 2007 att godkänna 

Järvalyftets inriktning som innebär en långsiktig satsning inom 

fyra huvudområden; 

 

 Bra boende och mer varierad stadsmiljö 

 Trygghet i vardagen 

 Stärkt utbildning och bättre språkundervisning 

 Fler jobb och ökat företagande 

 

Stadsdirektören beställde 2012 en rapport över arbetet med att 

uppfylla kommunfullmäktiges beslut från 2009 om Vision Järva 

2030, inom ramen för Järvalyftet. Rapporten biläggs detta 

tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning av remissen 

Det som utmärker stadsdelarna på Järvafältet, och många andra 

områden som byggdes under det sk. miljonprogrammets årtionde, 

är att stadsbyggnadsmässiga utmaningar förenas med sociala och 

utbildningsmässiga. Även utmaningar inom miljö och 

utanförskap tillkommer. En viktig orsak till Järvalyftets tillkomst 

var att de insatser som tidigare gjorts varit otillräckliga, förs snävt 

avgränsade eller inte varit varaktiga över tid. 

 

Under åren 2007-2012 har 147,7 mkr av avsatta projektmedel 

använts till ett 30-tal separata projekt som anslutit till Järvalyftets 

målbild och Vision Järva 2030. Även medel från berörda 

förvaltningars och stadens bostadsbolags ordinarie budgetar har 

tillkommit. 

 

Stadens bostadsbolag har under åren genomfört upprustningar av 

respektive bostadsbestånd och arbetat med att förnya och 

utveckla parker och gårdsmiljöer. Tensta konsthall har 

tillkommit. 

 

Stadsdelsnämnderna på Järvafältet har utvecklat samverkan med 

polis, socialtjänst, skola och fritid. Under skolloven har extra 

insatser gjorts för ungdomar och antalet anmälda brott har 

minskat.   
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Järvalyftet 2007-2012. En satsning som 

gör skillnad. 

 

Två skolor i området har arbetat målmedvetet för att etablera en 

tydligare koppling mellan skola och näringsliv. 

Utbildningsnämnden har också anslagit extra medel för 

intensivare arbete med skolor med låga studieresultat. Projektet 

Järvalärling kommer att utvärderas under 2013.  

 

Sommaren 2011 anställdes 1.600 ungdomar 16-18 år från 

Järvafältet i stadens förvaltningar och bolag. Det har bidragit till 

minskad social oro under sommartid. Utbildningsförvaltningen 

har också utvecklat samverkan med KTH, Stockholms universitet 

och näringslivet i Kista. Jobbtorg Stockholm har nått framgångar 

i ökat antal arbetslösa försörjningsstödstagare som gått vidare till 

egen försörjning. 

 

Arbetet med att uppfylla fullmäktiges beslut om Vision Järva 

2030 har förbättrat samverkan mellan stadens förvaltningar och 

bolag, men också mellan staden och det civila samhället. Det 

återstår dock mycket att göra inom ramen för Vision 2030 och 

staden behöver samla sig för nya insatser. Bl.a. planeras nya 

bostäder på flera platser. Även ny infrastruktur skapar nya 

möjligheter, t.ex. i form av utbyggnaden av tvärbanan mellan 

Alvik och Kista. Nya satsningar behövs också för att få fler och 

större företag att etablera sig i området och då inte bara i Kista. 

Det är viktigt att öka attraktiviteten för näringslivet även i 

exempelvis Rinkeby, Tensta och Husby. 

 

Stadsledningskontoret föreslås fram till årsskiftet 2014/2015 

fortsätta att; 

 

 Samordna stadens förvaltningar och bolag 

 Samordna stadens externa aktörer 

 Genomföra regelbundna uppföljningar 

 Löpande utvärdera ytterstadsarbetet 

 

Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige har en samordnande 

uppgift för Järvalyftets fortsättning. Det politiska ansvaret bör 

ges till kommunstyrelsen. I samband därmed föreslås den 

särskilda politiska styrgruppen för Järvalyftet avvecklas. 
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Järvalyftet 2007-2012. En satsning som 

gör skillnad. 

 

 

 

Förvaltningens synpunkter och yttrande 
Under hösten 2013 kommer Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning att tillsammans med stadsledningskontoret 

(SLK) ta fram Vision Hässelby-Vällingby 2030 i vilken det 

kommer att lyftas fram många positiva faktorer och goda 

förutsättningar som finns i stadsdelen. I visionen kommer 

förvaltningen också redogöra för de utmaningar som finns för 

framtiden och hur boende, näringsliv och organisationer 

tillsammans med staden arbetar för en positiv utveckling. 

Stadsdelsnämnden kommer på sitt sammanträde i september 

2013 behandla ett remissärende med anledning av detta. 

 

För att möjliggöra ett effektivt och bra arbete med Vision 

Hässelby-Vällingby 2030 och även för det fortsatta arbetet med 

Järvalyftet, Vision Söderort, Vision Järva osv, behövs en central 

samordning med ett tydligt tjänstemannaansvar. Det är av stor 

vikt att alla positiva exempel blir kända så att förvaltningarna och 

bolagen kan lära av varandra och sprida goda idéer så att de 

kommer fler till del. Därför ställer sig förvaltningen helt bakom 

förslaget att SLK ska fortsätta att samordna stadens förvaltningar 

och bolag, samordna stadens externa aktörer, genomföra 

regelbundna uppföljningar och löpande utvärdera 

ytterstadsarbetet. 

 

Det finns idag ett antal olika benämningar; Stadens Vision 2030 

om ”Ett Stockholm i Världsklass”, Vision Söderort, Vision 

Hässelby-Vällingby, Järvalyftet mfl.  Om möjligt bör man 

försöka finna en gemensam benämning på stadens samlade 

utvecklingsarbete för ytterstaden.  

 

Förvaltningen ser i övrigt positivt på att det politiska ansvaret ges 

till kommunstyrelsen.  

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på remissen 

överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande. 

  

   _____________ 


